Datos personales

Lugar de nacimiento
Totana, Murcia

Residencia
Madrid

Nacionalidad
Esparola

Estatura
173cm

Habilidades

Futbol, equitacion,
corneta, buceo,
barismo, carnet B

Idiomas

Espanol nativo
Inglés alto

Contacto

+34 642 940 548
franalconactor@gmail.com

FRAN
ALCON

Actor

Formacion
Actualidad
2021-2025

2021

2020-2021

2020-2021

Cine
2025
2025
2023
2022

2022

Master en Interpretacion ante la camara en
New Drama con Cristina Ruiz y David Berbel

Diplomatura en Interpretacion ante la camara
en New Drama con Ciristina Ruiz y David Berbel

Curso intensivo de Preparacion al casting
con Tonucha Vidal y Javier Luna

Curso de Técnica interpretativa teatral en
TeaTres Producciones con Vicente Rodado

Curso de Interpretacién ante la camara en
TeaTres Producciones con Karen Matute

PERSEIDAS. Cortometraje. Directora Cristina
Ruiz. (Protagonista)

SOLTEROS. Cortometraje. Directores David
Berbel y Barto Munoz. (Protagonista)

EQUIPO. Cortometraje. Director Fernando
Cano. (Protagonista)

BUEN CHICO. Cortometraje. Director David
Meka. (Protagonista)

SECRETOS. Cortometraje. Director Miguel
Lagar. (Protagonista)


https://www.instagram.com/frannunezfdez/

