



FRAN ALCÓN

Actor

Formación

Actualidad	Máster en Interpretación ante la cámara en New Drama con Cristina Ruiz y David Berbel
2021-2025	Diplomatura en Interpretación ante la cámara en New Drama con Cristina Ruiz y David Berbel
2021	Curso intensivo de Preparación al casting con Tonucha Vidal y Javier Luna
2020-2021	Curso de Técnica interpretativa teatral en TeaTres Producciones con Vicente Rodado
2020-2021	Curso de Interpretación ante la cámara en TeaTres Producciones con Karen Matute

Datos personales

Lugar de nacimiento
Totana, Murcia

Residencia
Madrid

Nacionalidad
Española

Estatura
173 cm

Habilidades

Fútbol, equitación,
corneta, buceo,
barismo, carnet B

Idiomas

Español nativo
Inglés alto

Contacto

+34 642 940 548
franalconactor@gmail.com

Cine

2025	PERSEIDAS. Cortometraje. Directora Cristina Ruiz. (Protagonista)
2025	SOLTEROS. Cortometraje. Directores David Berbel y Barto Muñoz. (Protagonista)
2023	EQUIPO. Cortometraje. Director Fernando Cano. (Protagonista)
2022	BUEN CHICO. Cortometraje. Director David Meka. (Protagonista)
2022	SECRETOS. Cortometraje. Director Miguel Lagar. (Protagonista)

